(شروح تلخیص ۳۲۴/۴-۳۲۵).

منابع و مأخذ

- ۱- ابن ابی الإصبع مصری: «بديع القرآن» ترجمة دکتر سيدعلی ميرلوحی (۱۳۶۸ هـ) چاپ و انتشارات آستان قدس.
- ۲- ابن اثیر، ضیاءالدين نصرالله بن ابی الکریم، محمد بن محمد: «المثل السائر» تحقیق عویضه، دارالکتب العلمیه، بیروت.
- ۳- اسکندری، احمد: «الوسیط فی الأدب العربی و تاریخه» (۱۳۳۵ هـ- ۱۹۱۶ م) دارالمعارف مصر.
- ۴- بُخترى، ابو عباده، ولید بن عبید: «دیوان» (۱۹۹۶ م) باشرح «ابلیا حاوی» الشركة العالمیه الكتاب، بیروت، لبنان.
- ۵- بسیونی، عبدالفتاح فود: «علم البديع» ۱۴۱۸ هـ- ۱۹۹۸ م) چاپ سوم، دارالمعالم الثقافیه، عربستان سعودی.
- ۶- تبریزی، خطیب: «شرح المعلقات العشر المذهبات» بی تا، تحقیق عمر فاروق.
- ۷- تفتازانی، مسعود بن عمر بن عبدالله ملقب به سعدالدین: «شرح مختصر مطول» ضمیمه «شروح التلخیص» (بی تا) دار صادر، بیروت.
- ۸- جاحظ، ابو عثمان عمرو بن بحر: «البيان والتبيين» تحقیق عبدالسلام محمد هارون، بی تا، دارالجيل بیروت.
- ۹- ابن حجره، تقی‌الدین ابوبکر بن علی بن عبدالله خموی: «خزانه الأدب و غایة الأدب» (۱۹۹۱ م) به اهتمام عصام شعیبو بیروت دار مکتبه الهلال
- ۱۰- ابن خلکان، ابوالعباس شمس‌الدین احمد بن محمد بن ابی بکر: «وفیات الأعمسان» تحقیق احسان عباس (بی تا) دارالثقافه، بیروت
- ۱۱- دسوقی، محمد بن احمد: (حاشیه بر مختصر تفتازانی) ضمیمه شروح التلخیص، (بی تا) دار صادر، بیروت.

- ۱۲- ذُو الرُّمَّة: «دیوان»، (۱۴۱۳ هـ ۱۹۹۳ م) با شرح خطیب تبریزی، به اهتمام مجید طراد، دارالکتب العربی
- ۱۳- ابن رشیق، ابوعلی الحسن القیروانی الأزدی: (العصده فی محاسن الشعر و آدابه» تحقیق محمد محی‌الدین، دارالجلیل، بیروت
- ۱۴- ابن زُرْقَاله، وزیر ادیب، ابوجعفر احمد: «رائق التخلیة فی فائق التّوریه» تحقیق دکتر محمدرضوان دابه، منشورات

- ۱۹- سیالکونی عبدالحمید: (حاشیه بر مطول) (۱۲۱۱ هـ) استانبول، مطبعة شرکت صحافی عثمانی.
- ۲۰- سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن: (الاتقان فی علوم القرآن» تحقیق محمدفضل ابراهیم (۱۳۶۳ هـ) منشورات رضی.
- ۲۱- شمس‌العلمای گرگانی: (ابدع البدایع» (۱۳۷۷ هـ) به اهتمام حسین جعفری، انتشارات احرار، تبریز
- ۲۲- عبدالعزیز عتیق: «علم البدیع» (۱۴۲۴ هـ - ۲۰۰۴ م) نشر الآفاق العربیة، قاهره.
- ۲۳- عکبری، ابوالبقاء: «تبیان شرح دیوان المثنبی» (۱۳۹۷ هـ - ۱۹۷۸ م) دارالمعرفه، بیروت.
- ۲۴- ابوالغلائی مغری: «سقط الزند» (۱۴۱۰ هـ - ۱۹۹۰ م) چاپ اول بیروت، دارالکتب العلمیه.
- ۲۵- عمادالدین اصفهانی: «خريدة العصر و جريدة العصر» بخش مصر.
- ۲۶- غنّره‌بن‌شداد: «دیوان» (۱۹۸۸ م) تحقیق خلیل شرف‌الدین، نشر دار و مکتبه الهلال بیروت.
- ۲۷- ابن فارس: امام علامه، ابوالحسین احمد: «الصاحی فی فقه اللغة العربیة و مسائلها» (۱۴۱۸ هـ) تحقیق احمدحسن تسیب، دارالکتب العلمیه، بیروت.